
UCHWAŁA NR V/41/19
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 6 marca 2019 roku

w  sprawie  zatwierdzenia  Planu  zamierzeń  gminy  Kowalewo  Pomorskie  na  kadencję

2018 - 2023

Działając na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) uchwala się, co następuje:

§  1. Zatwierdza  się  Plan  zamierzeń  gminy  Kowalewo  Pomorskie  na  kadencję  2018  -  2023,

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§  2. Ustala  się  przedłożenie  sprawozdania  z  wykonania  Planu  zamierzeń  gminy  Kowalewo

Pomorskie w II półroczu 2020 r. oraz na koniec kadencji w 2023 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

WICEPRZEWODNICZĄCY
        RADY MIEJSKIEJ

     Wojciech Małkiewicz



 UZASADNIENIE        

Zgodnie z  art.  18 ust.  2  pkt 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym

(t.j.  Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000,  1349, 1432, 2500), do wyłącznej kompetencji  rady gminy

należy  uchwalanie  programów gospodarczych.  Plan  zamierzeń gminy Kowalewo Pomorskie  na

kadencję 2018 – 2023 określa w sposób ogólny, główne zadania, które gmina będzie realizowała

w  w/w  okresie.  Plan  zamierzeń  jest  narzędziem  realizacji  działań  dotyczących  kierunków

strategicznego rozwoju miasta i gminy Kowalewo Pomorskie.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

WICEPRZEWODNICZĄCY
        RADY MIEJSKIEJ

    Wojciech Małkiewicz

          



          Załącznik do uchwały nr V/41/19
          Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
          z dnia 6 marca 2019 roku

PLAN ZAMIERZEŃ

GMINY KOWALEWO POMORSKIE

NA KADENCJĘ 2018 – 2023

Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim
Plac Wolności 1

87-410 Kowalewo Pomorskie
www.kowalewopomorskie.pl



Plan zamierzeń gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2018 – 2023

Przedstawiony  plan  zamierzeń  gminy  Kowalewo  Pomorskie  na  kadencję  2018  –  2023
stanowi  zestawienie  głównych,  określonych  w  sposób  ogólny,  zadań,  które  zostały  rozpoczęte
i należy je kontynuować, jak również zadań, które są konieczne do wykonania w kolejnych latach.
Plan ten wskazuje kierunki działania, w których podąża gmina Kowalewo Pomorskie. 

Gmina  Kowalewo  Pomorskie  w  nadchodzącej  kadencji  nadal  będzie  zmierzać  do
podejmowania  działań  w  celu  pozyskania  dodatkowych  środków  z  Unii  Europejskiej,
z uwzględnieniem nowej perspektywy finansowej na lata 2021 – 2027.

Działania  będą  ukierunkowane  między  innymi  na  budowę  i  przebudowę  infrastruktury
drogowej,  poprawę  środowiska  naturalnego  oraz  działania  dotyczące  poszerzenia  oferty
inwestycyjnej.

Jako priorytetowe w kadencji 2018 – 2023 będą realizowane poniższe zadania:

1. Działania o znaczeniu ponadlokalnym:
• Budowa obwodnicy dla miasta Kowalewo Pomorskie.

2. Działania o znaczeniu lokalnym:

• Budowa  chodników  przy  drogach  powiatowych  i  drodze  krajowej  oraz  budowa  drogi
rowerowej przy drodze wojewódzkiej.

• Przeniesienie siedziby Urzędu Miejskiego i  Przedszkola Publicznego do nowego obiektu
zlokalizowanego  przy  ul.  Konopnickiej  13  w  Kowalewie  Pomorskim  oraz  racjonalne
zagospodarowanie zwolnionych obiektów.

3. Działania związanie z wykorzystaniem środków unijnych:
• Zakończenie i rozliczenie wszystkich projektów współfinansowanych ze środków unijnych

w perspektywie 2014 – 2020.
• Przygotowanie  gminy  Kowalewo  Pomorskie  w  zakresie  nowej  perspektywy  finansowej

2021 – 2027.

AKTUALIZACJA OFERTY INWESTYCYJNEJ I JEJ PROMOCJA
• Opracowanie Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2020-2023.
• Podejmowanie działań w zakresie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym:

-  realizacja  zadań w zakresie  uchwalania  planów miejscowych zagospodarowania  prze-
strzennego na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie. Podejmowane działania będą
miały na celu nadanie kierunków rozwoju gminy, zgodnie z celami strategicznymi określony-
mi  w  długookresowej  strategii  rozwoju  oraz  zgłaszanymi  aktualnymi  potrzebami  miesz-
kańców,
- zabezpieczenie w planach miejscowych zagospodarowania przestrszenngo terenów pod ro-
zwój  budownictwa  mieszkaniowego,  usługowego,  przemysłowego  oraz  infrastruktury
społecznej,
- regulowanie polityki przestrzennej poprzez opracowywanie decyzji o ustaleniu lokalizacji
inwestycji  celu  publicznego  oraz  decyzji  o  warunkach  zabudowy  –  w  przypadkach
określonych ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

ZADANIA Z ZAKRESÓW POSZCZEGÓLNYCH REFERATÓW 

1



Plan zamierzeń gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2018 – 2023

I JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

I. ROLNICTWO I MELIORACJE
1. Wspieranie potencjalnych kierunków rozwoju obszarów wiejskich na terenie gminy.
2. Podejmowanie działań w zakresie poprawy gospodarki wodnej na terenie gminy.

II. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA
 Tworzenie perspektyw rozwoju przedsiębiorczości na terenie gminy.

III.OCHRONA ŚRODOWISKA
1. Bieżąca realizacja założeń Programu ochrony środowiska gminy Kowalewo Pomorskie
na lata 2016 – 2019 z perspektywą do roku 2023 oraz Planu gospodarki niskoemisyjnej
gminy Kowalewo Pomorskie.
2.  Kontynuowanie  działań  związanych  z  realizacją  założeń  wynikających  z  „Programu
usuwania wyrobów zawierających azbest dla gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2009-
2032”.

IV. DZIAŁANIA  PROFILAKTYCZNE  W  ZAKRESIE  PRZECIWDZIAŁANIA
ALKOHOLIZMOWI 
Coroczne  opracowanie  oraz  realizacja  założeń  Gminnego  Programu  Profilaktyki
i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  terenie  gminy  Kowalewo  Pomorskie,
zgodnie  z  koncepcjami  zawartymi  w  Strategii  rozwiązywania  problemów  społecznych
gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2014-2020.

V. SPRAWY MIESZKANIOWE 
1.Opracowanie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy
na lata 2022 – 2026.
2.  Ze  względu  na  zmniejszający  się  zasób  mieszkaniowy  gminy  podejmowane  będą
działania mające na celu tworzenie warunków do:
-  rozwoju  budownictwa  jednorodzinnego  poprzez  zabezpieczanie  terenów  stanowiących
własność gminy pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne,
-  rozwoju budownictwa wielorodzinnego,
- adaptacji pomieszczeń na lokale mieszkalne.
3. Realizacja wyroków o eksmisję.
4. Działanie prowadzące do zmniejszenia zaległości czynszowych. 

VI.  SPRAWY KOMUNALNE
1. Podejmowanie zadań w zakresie poprawy estetyki miasta:
a)  naprawa i remonty ciągów pieszych na terenie miasta w celu poprawy bezpieczeństwa,
b)  realizacja zadań związanych z utrzymaniem czystości i porządku,
c)  pielęgnacja, rekultywacja i zagospodarowanie terenów zieleni miejskiej.
2. Organizacja i prowadzenie akcji i konkursów o charakterze ekologiczno-estetycznym.

2



Plan zamierzeń gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2018 – 2023

3. Rozwój własnego zaplecza technicznego i gospodarczego w celu zapewnienia realizacji
zadań ciążących na gminie.
4. Współpraca z zarządcami dróg w zakresie poprawy stanu technicznego i bezpieczeństwa
dróg  krajowych,  wojewódzkich  i  powiatowych  oraz  prac  związanych  z  odbudową  lub
modernizacją chodników, jezdni i parkingów w centrum miasta.
5.  Realizacja zadań wynikających z Planu gospodarki odpadami województwa kujawsko-
pomorskiego na lata 2016 – 2022 z perspektywą na lata 2023 – 2028.
6. Wybór podmiotu odbierającego odpady komunalne oraz instalacji, która zagospodaruje
odpady z terenu gminy Kowalewo Pomorskie.
7.  Dostosowanie  prawa  miejscowego  do  planowanych  zmian  w  ustawie  o  utrzymaniu
czystości i porządku w gminach oraz realizacja zadań z nich wynikających.
8.  Promocja  i  zachęcenie  mieszkańców  do  korzystania  ze  zmodernizowanego  punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.
9.  Nadzór  nad  realizacją  zadań  powierzonych  podmiotowi  prowadzącemu  punkt
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.
10.  Prowadzenie  działań  informacyjnych i  edukacyjnych  w zakresie  zasad  zapobiegania
powstawaniu odpadów, propagowanie właściwych postaw przy gospodarowaniu odpadami.
11. Osiągnięcie poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali,
tworzyw sztucznych i szkła w wysokości nie mniejszej niż wynikająca z obowiązujących
przepisów. 

VII. DROGI GMINNE
1.  Realizacja  uchwał  Rady  Miejskiej  w  zakresie  utwardzania  ulic  w  mieście  asfaltem
i kamieniem wapiennym oraz utwardzania asfaltem dróg gminnych na terenach wiejskich.
2. Realizacja zadań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa i stanu technicznego dróg
gminnych poprzez:
- remonty cząstkowe nawierzchni asfaltowych,
- utwardzanie nawierzchni dróg kamieniem i innym materiałem twardym, np. destruktem
asfaltowym, skruszonym gruzem, 
- naprawę nawierzchni dróg równiarką i żużlem,
- wycinkę drzew i krzewów zagrażających bezpieczeństwu oraz wykaszanie poboczy,
- naprawę lub uzupełnianie oznakowania drogowego,
- remonty przepustów, mostków i wiat przystankowych,
- akcję „zima”.

VIII. OŚWIETLENIE DROGOWE
1.  Kontynuacja  prac  związanych  z  modernizacją  istniejącego  oświetlenia  w  celu
podwyższenia sprawności urządzeń oraz obniżenia kosztów eksploatacji. 
2.  Instalacja  nowych  punktów  świetlnych  w  miejscach  szczególnie  niebezpiecznych,
w zależności od potrzeb i posiadanych na ten cel środków finansowych.
3. Eksploatacja systemu oświetlenia zewnętrznego typu solarnego zainstalowanego wzdłuż
ciągów pieszo-jezdnych na terenie gminy Kowalewo Pomorskie.

IX. EKSPLOATACJA WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

3



Plan zamierzeń gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2018 – 2023

1. Wymiana sieci wodociągowej na odcinkach o wysokiej awaryjności.
2.  Kontynuowanie  modernizacji  stacji  uzdatniania  wody  w  celu  poprawy  parametrów
jakościowych wody. 
3.  Prowadzenie  prac  remontowo  –  konserwacyjnych  na  stacjach  uzdatniania  wody,
oczyszczalniach i przepompowniach ścieków.
4. Realizacja zadań wynikających z opracowanej koncepcji gospodarki ściekowej dla gminy
Kowalewo Pomorskie.
5. Zakup urządzeń wspomagających pracę oczyszczalni ścieków.
6. Egzekwowanie przyłączeń nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz kontrola
wyposażenia nieruchomości w zbiorniki bezodpływowe nieczystości ciekłych. 
7. Urynkowienie cen ścieków, sukcesywnie odstępowanie od dopłat z budżetu.

X. TERMOMODERNIZACJA
1. Podejmowanie przedsięwzięć termomodernizacyjnych w celu zmniejszenia strat energii
cieplnej w komunalnych budynkach mieszkalnych oraz obiektach użyteczności publicznej, 
a także prowadzenie działań informacyjno-propagandowych, zmierzających do zachęcania
mieszkańców gminy do termomodernizacji budynków wielorodzinnych i indywidualnych.
2.  Zabieganie  o  modernizację  sieci  gazowej  średniego  i  niskiego  ciśnienia  wraz
z rozbudową.

XI. NADZÓR WŁAŚCICIELSKI
Nadzór nad działalnością ZGKiM Sp. z o. o. w celu uzyskiwania poprawnych wyników
ekonomicznych.

XII. KULTURA I SZTUKA
1.  Rozszerzenie  oferty  programowej  Miejsko-Gminnego Ośrodka  Kultury  w Kowalewie
Pomorskim i biblioteki oraz dostosowanie jej do potrzeb mieszkańców.
2.  Wspieranie  organizacji  podejmujących  się  różnych  inicjatyw  promujących  gminę,
ochronę dziedzictwa kulturowego, zabytków, miejsc pamięci historycznej i narodowej.
3. Wspieranie działalności wydawniczej, artystycznej i kulturotwórczej prowadzonej przez
placówki oświatowe i kulturalne oraz stowarzyszenia i grupy społeczne w gminie.

XIII. OŚWIATA I WYCHOWANIE 
1.  Zwiększenie  oferty  organizowanych  w  szkole  pozalekcyjnych  zajęć  sportowych
i rekreacyjnych, stworzenie w każdej szkole UKS z szeroką gamą sekcji sportowych.
2.  Kontynuacja  działań  zmierzających  do  podniesienia  poziomu  nauczania  w  szkołach,
w szczególności poprzez pozyskanie środków spoza budżetu (modernizacja i wzbogacanie
bazy, zajęcia dodatkowe).
3.  Ułatwianie  i  sprzyjanie  warunkom  w  otwieraniu  przedszkoli  prywatnych  i  punktów
przedszkolnych oraz form opieki nad dziećmi do lat 3.
4.  Wspieranie  uczniów  szkół  podstawowych  w  wyborze  dalszego  kierunku  kształcenia
poprzez nawiązywanie współpracy dyrektorów szkół podstawowych z dyrektorami szkół
ponadpodstawowych, m.in. Zespołem Szkół im. Lecha Wałęsy w Kowalewie Pomorskim.

XIV. KULTURA FIZYCZNA I SPORT

4



Plan zamierzeń gminy Kowalewo Pomorskie na kadencję 2018 – 2023

1.  Propagowanie  zdrowego  stylu  życia,  wspieranie  sportu  masowego  dla  mieszkańców,
szkolnego oraz działających klubów sportowych.
2.  Wspieranie  sportowców  osiągających  znaczące  wyniki  na  arenie  ogólnopolskiej
i międzynarodowej.
3.  Zaspokajanie  potrzeb  społeczeństwa  w  zakresie  sportowo-rekreacyjnym,  poprzez
poprawę bazy sportowej, zagospodarowanie terenów przyszkolnych i terenów wiejskich na
budowę urządzeń i miejsc rekreacji.

XV. OPIEKA SPOŁECZNA
1.  Utworzenie  Dziennego  Domu  Pobytu.  Realizacja  projektu  w  ramach  poddziałania
9.1.2 Rozwój usług opiekuńczych w ramach ZIT „Samotności mówię Nie” 2020.
2. Realizacja projektu w ramach poddziałania 9.1.1 Aktywne włączenie społeczne w ramach
ZIT „Aktywność szansą na sukces” 2020-2021.
3. Organizowanie zbiórek żywności w ramach współpracy z Toruńskim Bankiem Żywności.

XVI. OCHRONA ZDROWIA
1. Realizacja programów związanych z promocją zdrowia.
2. Przeprowadzanie badań i akcji profilaktycznych dla mieszkańców gminy oraz współpraca
w zakresie ochrony zdrowia z instytucjami zewnętrznymi.

XVII.   SPRAWY OBYWATELSKIE
1. Zasilenie Systemu Rejestrów Państwowych poprzez wprowadzanie aktów z ksiąg stanu
cywilnego.
2. Upowszechnianie uroczystości jubileuszy pożycia małżeńskiego oraz  wręczenia medali
za zasługi  dla obronności kraju.
3. Z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego:
- współpraca z policją w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom gminy.
4. Wydawanie dowodów osobistych z warstwą elektroniczną.
5. Z zakresu ochrony przeciwpożarowej:
- zapewnienie gotowości bojowej jednostek OSP,
- popularyzacja ochrony przeciwpożarowej.

5


